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FERIE ZIMOWE 

W tym roku szkolnym ferie zimowe dla uczniów z całego kraju odbyły się w terminie  

od 4 do 17 stycznia 2021 r. Niestety z uwagi na panującą pandemię nie mogłam nigdzie pojechać.  Czy to 

oznacza, że spędziłam czas nudząc się? NIE.  

 

W pierwszym tygodniu swój wolny czas wykorzystałam na rozwijanie swojej pasji, którą jest 

rysowanie. Wieczorami czytałam książki, obejrzałam z rodziną zaległe filmy i wreszcie miałam czas na 

leniuchowanie ☺. Ponadto przypomniałam sobie o grach planszowych.  Z najbliższymi grałam w 

Carcassonne, Rummikub, Wsiąść do pociągu. 

                           

Następnie spadł śnieg. W drugim tygodniu  dopadło mnie „białe szaleństwo”. Zjeżdżałam na sankach, 

lepiłam bałwana  i uczestniczyłam w bitwach na śnieżki. Ferie minęły bardzo szybko ☹  a ja  już czekam 

na wakacje letnie. 

Zuzanna Meller kl. 5 

 



 

JAK WYGLĄDAJĄ LEKCJE ZDALNE? 

 

Lekcje zdalne w czasie pandemii jak wiemy nie są łatwe, nikt nie przygotował  

nas do takowego nauczania. Korzystamy z aplikacji MEET, która ma sporo możliwości takich  

jak np. podnoszenie łapki. Dzięki niej możemy się o coś zapytać nauczyciela, czy po prostu odpowiadać 

na pytania. 

 

Często pojawiają się nam tzw. "problemy techniczne", przez które czasami miewamy problemy 

np. z dołączeniem na lekcję, czy po prostu problem z Internetem.   

 

                                  
 

Lekcje przebiegają w super nastroju i z poczuciem humoru, nauczyciele zadają nam prace domowe lub 

robimy wszystko na lekcji.   

Nauczanie zdalne trochę wpływa na naszą aktywność fizyczną, ponieważ siedzimy przez cały czas przed 

komputerem. Takowe lekcje wpływają również na nasz wzrok, który jest dla nas bardzo ważny. 

 

                                           
 

 

Osobiście podobają mi się lekcje zdalne, lecz wolałabym wrócić już do szkoły. 

 

 

Martyna Stefaniak kl. 8 

 

 

 

 

 



 

 

JAK POLSKA PRZYGOTOWUJE SIĘ DO WIELKANOCY? 

 

 

Wielkanoc to najważniejsze święto Chrześcijaństwa, obchodzone przez Polskę na pamiątkę męki, 

śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Obchody Wielkanocy rozpoczynamy z początkiem Wielkiego 

Tygodnia. 

Wielki Post to czas pokuty przygotowujący do przeżycia najważniejszych dla chrześcijan świąt 

wielkanocnych. Podczas Wielkiego Postu trzeba się ograniczyć w posiłkach. 

Niedziela Palmowa nazywana w Polsce również „Wierzbną” czy „Kwietną". Obchodzona jest na 

pamiątkę wjazdu Jezusa do Jerozolimy. Polskie nazwy tego niezwykłego dnia związane  

są z gałązkami wierzbiny, które zastępowały gałązki palmowe.  

 

.  

 

Pisanki i Święconka w sobotni poranek, zgodnie z 

tradycją, udajemy się do kościoła  

z koszyczkiem zawierającym święconkę 

 

 

Śniadanie Wielkanocne w poranek Wielkanocny odbywa się Msza Rezurekcyjna a po niej możemy 

zasiąść do tradycyjnego śniadania wielkanocnego. Posiłek rozpoczyna się od składania życzeń, 

dzieleniem się święconym jajkiem i spożywaniem w pierwszej kolejności poświęconych dzień wcześniej 

pokarmów. Najważniejsze pokarmy w koszyczku wielkanocnym to: jajka, wędlina  

lub kiełbasa, chleb i sól. Często dodajemy także pieprz, chrzan i cukrowego baranka.  

Najczęściej są to babka wielkanocna, mazurek lub pascha. Taka święconka najczęściej przyozdobiona 

jest białą serwetką i bukszpanem.  

Dawid Górczewski kl. 8 



 

 

PRACE DODATKOWE UCZNIÓW KLASY 4 I 6 

Mijają kolejne miesiące, gdy uczniowie klas 4-8 uczą się zdalnie. Mimo to wielu z nich nie 

zniechęca się przed ekranem i wykonuje dodatkowe prace. Cieszą mnie kreatywne i ciekawe materiały 

uczniów, które rozwijają i wzbogacają ich wiedzę. Poniższe dodatkowe prace edukacyjne wykonali: 

Nadia Stroińska, Igor Fietz, Antonina Rogalska, Stanisław Olech, Maja Stachowiak. 

Magdalena Kozłowska 

 

                  



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

Dla wszystkich czytelników Kuriera Ludomskiego  

 

 

 

 

Społeczność szkolna Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ludomach  

 

 

 

 



 

 


